[bookmark: _GoBack]от 19.11.2021 							                    	№ 818
  О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Дубенский район от 08.10.2021 № 721 «О проведении  аукциона
на  право заключения договора аренды
муниципального имущества»

   	В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы  РФ от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения  договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров  может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Положением о порядке предоставления в аренду, безвозмездное пользование муниципального имущества муниципального образования Дубенский район утвержденным решением Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 18.12.2014 года № 15-3, на основании Устава муниципального образования Дубенский район администрация муниципального образования Дубенский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в п. 1 постановления администрации муниципального образования Дубенский район от 08.10.2021 № 721 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества», заменив слова «1253,4 кв. м.» словами «239,1 кв. м.».
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
Дубенский    район                                                                                            К.О. Гузов

Исполнитель:

Начальник сектора имущественных отношений
отдела имущественных
и земельных отношений администрации
муниципального образования
Дубенский район                                                                                      Н.В. Тынянова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
муниципального образования
Дубенский район 									   К.Е. Лазарь

Начальник отдела имущественных
и земельных отношений администрации
муниципального образования
Дубенский район                                                                                     С.А.Тимонина

Председатель комитета по кадрам,
делопроизводству, информатизации
и взаимодействию с органами местного
самоуправления администрации
муниципального образования
Дубенский район                                                                                      Н.В. Урганова

Референт комитета по кадрам,
делопроизводству, информатизации
и взаимодействию с ОМС администрации
муниципального образования
Дубенский район							              М.С. Кирюшкина

 Об  итогах   аукциона  и
заключении договоров  аренды
муниципального   имущества

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы  РФ от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения  договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров  может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Положением о порядке предоставления в аренду, безвозмездное пользование муниципального имущества муниципального образования Дубенский район утвержденным решением Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 18.12.2014 года № 15-3,, Протоколом  № 1 от 12.03.2020 заседания  единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества,  на основании Устава муниципального образования Дубенский район администрация муниципального образования  Дубенский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Признать    аукцион   13 марта 2020 года,   открытый по  составу
участников и по  форме подачи  предложений о цене, на право заключения договоров аренды муниципального имущества несостоявшимся:
  - по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе по ЛОТу 1;
           2.  В связи с подачей единственной  заявки на участие в аукционе и в связи с этим признанным  единственным участникам  аукциона по Лоту №1 предоставить  в аренду  сроком на 25 лет   следующий объект  недвижимого  муниципального имущества  на условиях и по цене не менее начальной (минимальной) цены лота, указанной в извещении о проведении аукциона:
    	2.1. Обществу с ограниченной ответственностью «Хоум Фуд Сервис» помещения, расположенные в здании по адресу: Тульская область, Дубенский район, пос. Дубна, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 1, являющимся объектом культурного наследия регионального значения:
-  помещение общей площадью 90 кв.м, для размещения ресторана,
- помещение общей площадью 185 кв.м. для размещения гостиницы;
- помещения площадью 30 кв.м. и 65,8 кв.м. для размещения конференц-залов,  с размером годовой аренды 812712 (восемьсот двенадцать тысяч семьсот двенадцать)  руб., 20 копеек (без НДС).
      	3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации муниципального  образования Дубенский район в  установленном порядке  заключить договор аренды на указанный в п.2 настоящего постановления  объекты недвижимого муниципального имущества.
      	4.  Постановление  вступает в силу со дня подписания.

Глава  администрации
муниципального образования
Дубенский район                                                                                             К.О. Гузов

Исполнитель:

Начальник сектора имущественных отношений
отдела имущественных
и земельных отношений администрации
муниципального образования
Дубенский район                                                                                      Н.В. Тынянова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
муниципального образования
Дубенский район 									   К.Е. Лазарь

Председатель комитета по кадрам,
делопроизводству, информатизации
и взаимодействию с органами местного
самоуправления администрации
муниципального образования
Дубенский район                                                                                      Н.В. Урганова

	Начальник отдела имущественных и
земельных отношений  администрации
муниципального образования
Дубенский район

                                     С.А. Тимонина

Референт комитета по кадрам,
делопроизводству, информатизации
и взаимодействию с ОМС администрации
муниципального образования
Дубенский район							              М.С. Кирюшкина